"The burgesses had XLV houses beyond the precincts of the city, from which they received rent and customary payments; but the king had Sac and Soc therefore. The burgesses also had XXXIII acres of land from the king for their guild. These houses and this land Ralph Colville holds; besides these, he has LXXX acres of allotted land, which the ourgesses held from the monarch. He has V other acres, which rightly belong to a church. For all these, Ranulf appeals to the bishop of Bayeux for protection," &c. &c.

dina de XL sol. Modo Burgenses gablum reddentes sunt XIX. De XXXII aliis, qui fuerunt. sunt vastati XI in fossato civitatis; et archiepiscopus habet ex eis VII, et abb. S. Augustini alios XIV pro excambio castelli; et adhuc sunt CC et XII burgenses, super quos habet rex sacam et socam et molend. III reddunt C et VIII sol. et theloneum redd LXVIII sol. Ibi VIII acræ prati, quæ solebant esse legatorum regis, modo reddunt de censu XV sol. et mille acræ silvæ infructuosæ de qua exeunt XXIV solidi. Intra totum T. R. E. valuit LI lib. et tantundem quando vicecomes (Hamo) recepit; et modo L lib. appreciatur. Tamen qui tenet nunc reddit xxx lib. arsas et pensatas et xxiv lib. ad numerum. Super hæc omnia habet vicecomes C et X sol.

Burgenses habuerunt XLV mansuras extra civitatem, de quibus ipsi habebant gablum et consuetudinem; rex autem habebat sacam et socam. Ipsi quoque burgenses habebant de rege XXXIII acras terræ in gildam suam. Has domus et hanc terram tenet Ranulfus de Columbels; habet etiam quatuor XXI acras terræ super hæc, quas tenebant burgenses in alodia de rege. Tenet quoque V acras terræ, quæ juste pertinent uni ecclesiæ. De his omnibus revocat isdem Ranulfus ad protectorem epis. Baiocensem.

Radulfus de Curbespine habet IV mansuras in civitate, quas tenuit quædam concubina Herald, de quibus est saca et soca regis, sed usque nunc non habet.

Isdem Radulfus tenet alias XI mansuras de Episcopo (Baiocens) in ipsa civitate quæ fuerunt Sbern Biga, et reddunt XI sol. et II denarios et I obolum. Per totam civitatem Cantuariæ habet rex sacam et socam, excepta terra Ecclesiæ S. Trinitatis et S. Augustini, et Eddewe reginæ, et Alnold cild, et Eiber Biga, et Siret de Cilleham.

ROVECESTER (ROCHESTER.)

Civitas Rovecester T. R. E. valeb. C sol. Quando episcopus recepit, similiter. Modo val. XX lib. tamen ille qui tenet reddit XL lib.

CASTRUM HARUNDEL (ARUNDEL.)

Robertus filius Tetbaldi habet (in castro Harundel) II hagas de XII sol. et de hominibus extraneis habet suum theloneum. Morinus habet consuetudinem de II burgensibus de XII denar. Ernaldus unum burgensem de XII denariis. S. Martinus I burgensem de XII denariis. Radulfus unam hagam de XII denariis. Will. V hagas de V sol. Nigellus V hagas quæ faciunt servitium.